АДМИНИСТРАЦИЯ
УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   28.04.2018 г.                                                                                                       № 47
Об установлении особого противопожарного  режима  на  территории  Увальского  сельсовета Татарского района Новосибирской области
     В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.06.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановления Правительства РФ от 25.04.2012г. № 390 «О противопожарном режиме», постановления Правительства Новосибирской области от 28.04.2018г. №160-п администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области особый  пожароопасный период с 28.04.2018 года.

В, связи с этим:

· Запретить работы, связанные с применением открытого огня.

· Запретить выжигание мусора и сухой травы на приусадебных участков; стерни и пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения.

· Запретить разведение костров при нахождении в лесу.

· При угрозе возникновения ЧС информировать Главу Увальского сельсовета, либо специалистов администрации Увальского сельсовета для задействования сил и средств территориальной подсистемы РСЧС.

2. Руководителям учреждений  всех  форм  собственности,  рекомендую  в  срок  до 01.05.2018 г.:

        2.1. Организовать  очистку  территорий  подведомственных  организаций  и  учреждений   от  горючих  отходов  и  мусора  и  вывоз  его  в  места  утилизации.

        2.2. Принять  меры  к  приведению  в  работоспособное  состояние  источников  наружного  и  внутреннего  противопожарного  водоснабжения.

        2.3. Очистить  проезды  и  подъезды  к  зданиям,  сооружениям  и  водоисточникам.

        2.4. Обеспечить  помещения  необходимым  количеством  первичных   средств  пожаротушения.

        2.5. Провести   ремонт    электрооборудования,  либо  обесточивание неэксплуатируе-

мых  помещений.

        2.6. Обеспечить  устойчивое  функционирование  средств  телефонной  и  радиосвязи  для  сообщения  о  пожаре  в  пожарную  охрану.

        2.7.Провести  дополнительный  противопожарный  инструктаж  всех  работников.

        2.8. Оформить информационные и стенды  на  противопожарную  тематику.

3. Директору МУП «Увальское» по ОУН Голяченко Л.А.:

        3.1 Обеспечить  выезд  автоцистерн  и  приспособленной  техники  к  месту  пожара  по  запросу  руководителя  тушения  пожара  для  подвоза  воды в  населённые пункты  и   техники  для  проведения  работ, связанных  с  локализацией  пожара.

        3.2. Провести  опашку  населённых  пунктов  д.Чинявино, д.Рождественка, д.Зеленая Грива,  с.Увальское,  подверженных  переходу  лесных    и  степных  пожаров  и  сельскохозяйственных  угодий.

4.Директору  МБОУ Увальская СОШ Максименко С.Р. рекомендую:

4.1 Провести  внеочередные  инструктажи  преподавательского  состава  по  мерам  пожарной  безопасности    в  быту  и  лесных  массивах.

4.2 Провести  дополнительные  занятия  с  учащимися  о  мерах  пожарной  безопасности  в  быту  и  в  лесных  массивах.

5.Старостам  рекомендую:

        5.1. Провести  агитационно-разъяснительную  работу  среди  населения  по  вопросам   усиления  пожарной  безопасности  в  жилом  секторе,  необходимости  ремонта  печей  отопления  и  электрооборудования.

     6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Увальский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Увальского сельсовета.
  7.Контроль  за   исполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой.

Глава  Увальского сельсовета

Татарского района Новосибирской области:                                             А.П. Спешилов